
記 者 発 表 資 料

御鉾橋（群馬県多野郡神流町）の工事現場を小学生が見学

～町の橋を国が直しています～

令 和 ４ 年 ２ 月 １ ８ 日 （ 金 ）
国 土 交 通 省 関 東 地 方 整 備 局
高 崎 河 川 国 道 事 務 所

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、刀水クラブ・テレビ記者会、高崎記者クラブ

発表記者クラブ

問い合わせ先

対象工事の内容について

国土交通省 関東地方整備局 高崎河川国道事務所

住所：群馬県高崎市栄町６－４１ 電話：027-345-6000（代）

副所長（技） 水澤 良幸（みずさわ よしゆき） 内線：２０４

工務第二課長 星野 実 （ほしの みのる） 内線：４１１

高崎河川国道事務所ホームページ 高崎河川国道 検索

記

１．日時

令和４年２月２５日（金）９時～１０時（予定）

２．場所

群馬県多野郡神流町大字生利

町道御鉾橋線 御鉾橋（神流町役場から約０．５ｋｍ）

３．対象

神流町立万場小学校 １～４年生の児童 約２０名

４．各報道機関の皆様へ

当日の取材については、事前に別紙申込書により申し込みしていただき、

ご不明な点は以下の問い合わせ先までお願いします。

詳細（集合場所・集合時間等）はその際にご案内いたします。

（１／３）

み ほ こ ば し

神流町立万場小学校１年生～４年生の児童が、国土交通省高崎河川国道事務

所が修繕代行を行っている御鉾橋の工事現場を見学することになりました。

今回の見学会では、橋梁工事の現場を間近で見学し、工事の内容を知ること

で、身近な橋を通じ土木構造物に興味を持ってもらうことを目的に実施いたし

ます。

か ん な ま ち

た の かん な

み ほ こ ば しみ ほ こ ば し かん な

しょうり

た の

ま ん ばかん な

ま ん ばかん な

みほ こば し



(２/３)

御鉾橋
神流町立万場小学校現場見学会 取材申込書

■ＦＡＸ送信先

ＦＡＸ： ０２７-３４５-６０８８

国土交通省 関東地方整備局 高崎河川国道事務所 工務第二課宛

御鉾橋神流町立万場小学校現場見学会の取材を申し込みます。

取材者氏名 ご同伴者 名

貴 社 名

部 署

電 話 ファックス

当日のご連絡先

車種 車両ナンバー

※ お手数ですが２月２２日（火）１６：００までに御返信頂きますようお願い申し上げ
ます。なお、ＦＡＸ送信後に着信確認のため、お手数ですが０２７-３４５-６０３５
（工務第二課）までお電話頂きますようお願い申し上げます。

※ ご記入頂いた個人情報は今回取材のみに使用し、第三者には提供致しません。
※ 記者及びカメラマンの方々は、必ず貴社の「腕章」の着用をお願い致します。また受
付時には御名刺を頂戴致します。

※ 工事現場内では、ヘルメットの着用をお願い致します。なお、ヘルメットは取材申込
の際の人数分を当方にて用意致します。

※ 新型コロナウイルス感染症対策を踏まえ、「マスクの着用を含む咳エチケット」等の
感染予防対策に御協力をお願いします。当日、現場入口で検温を行い、３７．５度以
上の発熱が確認された場合は、現地見学会への参加はできません。また、風邪のよう
な症状がある場合には、御自身の体調を優先し、参加を控えて頂きますよう併せてお
願い致します。

※ 災害及びその他の状況により、中止となる場合があります。中止となる場合には、申
し込み頂いた方々へ御連絡させて頂きます。

別 紙

(２/３)



(３/３)

■御鉾橋 直轄修繕代行事業の概要

地方公共団体への支援策の一つとして、平成２８年度に町道御鉾橋線

にある｢御鉾橋｣（群馬県多野郡神流町）の直轄診断を実施しました。

診断の結果、床版、主桁、支承部に損傷が多数存在し、詳細調査が必

要な状態、さらに橋脚基礎の洗掘も確認され、橋脚基礎の緊急的な洗掘

対策、橋梁全体で安全性の詳細調査が必要となりました。

平成２９年度より直轄修繕代行により修繕を実施しており、

現在、橋台補強工が完了し、橋梁上部工、舗装工を実施しています。

位置図

該当箇所

新潟県

長野県

栃木県

埼玉県

群馬県

【完成予定図】

国道
462号

↑
下流側

【直轄診断状況】

み ほ こ ば し

み ほ こ ば し

た の か ん な ま ち

【現地写真（R4.1.21）】


